
２０２３年９月吉日 

お客様各位 

 

各種預金、預かり物等に対する受取書廃止のお知らせ 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当金庫では２０２３年１０月より、順次、渉外担当者の集金取扱端末

機を変更させていただくことになりました。 

つきましては、各種預金、預かり物等のお預かり時に交付していた受取

書を廃止し、受取書の発行に代えて、お客様にお預かり内容をご確認い

ただき端末機（タブレット）に電子サインを頂戴する方式に変更させていた

だきます。 

ペーパーレス化による環境保護を推進する活動の一環として、何卒ご理

解賜りますようお願い申し上げます。 

ご不明な点は、営業店窓口にお問い合わせください。 

 

 

 


